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۹اجتماعی

ورود مجد د پلیس به مسئله حجاب
 در پی اعلام پلیس مبنی بر شناسایی کشف حجاب کنندگان با استفاده از فناوری و تجهیزات پیشرفته از 26 فروردین، ما ضمن بررسی

  این موضوع به سراغ طرح عفاف و حجاب ستاد امر به معروف رفتیم که ایده های متفاوتی در مواجهه با مسئله حجاب دارد

غفوریان - طبق اعلام فرمانده کل انتظامی کشور، پلیس از ۲۶ 
فروردین به شکل جدی به مسئله کشف حجاب ورود می کند و آن 
طور که سردار    رادان گفته است: از شنبه هفته آینده افرادی که در 
معابر عمومی ، خودرو یا در اماکن تجاری اقدام به کشف حجاب 

کنند، با اسناد و مدارک به محاکم قضایی معرفی می شوند.

طرح پلیس چیست؟       
سردار رادان درباره ورود پلیس به مسئله کشف حجاب به این 

موارد تصریح کرده است:
    افــرادی که کشف حجاب کنند، ابتدا   تذکر می گیرند 

سپس به محاکم قضایی معرفی می شوند.
   در حوزه معابر با استفاده از فناوری و تجهیزات پیشرفته 
فرد شناسایی می شود؛ به فرد توجه و تذکر داده می شود و 
بعد از آن فرد با مدارک به دستگاه قضایی معرفی می شود تا 

به مورد آن رسیدگی کنند.
   در حوزه خودرو   بار اول به فرد تذکر و توجه داده می شود 
و بار دوم خودرو توقیف می شود، به سه نحو ممکن؛ توقیف 
الکترونیکی یا توقیف در محل یا توقیف در پارکینگ هرکدام 
که عملی باشد که توصیه می کنیم رانندگان عزیز  به این 

موضوع دقت داشته باشند، به خصوص صاحبان خودرو.
  در حوزه صنوف هم صنوفی که متصدیانش احیاناً کشف 
حجاب می کنند)شامل باغ تالار ها و رستوران ها، مراکز بزرگ 
و...( حتماً مورد توجه جدی قرار می گیرد ، توجه به آن ها داده 

می شود و اخطار پلمب می گیرند و پلمب می شوند.
   ما بار اول تذکر می دهیم و در  همان تذکر از فردی که 
تذکر می گیرد با همان سرپیامک می خواهیم اگر ما اعلام 
کردیم و نظری بود و اشتباهی بوده به ما اعلام کند و حرف 
ایشان را می پذیریم؛ اما اگر دو بار تکرار شد، نشان می دهد 
شاید اشتباهی صورت نگرفته و بار دوم حتماً هم اگر همان 

سرپیامک باشد، دیگر به آن توجه نمی شود.

حواسمان هست که...       
در این که موضوع و اصل حجاب، در شمار باورهای دینی و 
فرهنگی جامعه ایرانی قرار دارد و نمی توان آن را از بدنه فکری، 
فرهنگی و اعتقادی این جامعه حذف کرد، شکی نیست؛ اما این 
را هم باید پذیرفت که شیوه های مواجهه قهری با بدحجابان و 
اکنون کشف حجاب کنندگان، تاکنون موثر و کارآمد نیفتاده 
اســت. چه بسا، بهانه شــروع التهابات نیمه دوم سال قبل در 

شکلی از مواجهه انتظامی با بدحجابی و البته به دیدگاه برخی 
اتخاذ نشدن رویکرد درست توسط پلیس پس از آن واقعه بود. 
به طور قطع، در شرایط امروز و در پی کشف حجاب هایی که در 
جامعه رخ می دهد، از باب احترام و پاسداشت فرهنگ عمومی 
و دینی باید تدبیر فکری و عملی اندیشید؛ اما این را هم باید 
بدانیم که »مومن، از یک ناحیه دو بار گزیده نمی شود«؛ آیا حواس 
متولیان به ویژه بخش های انتظامی و قضایی هست که باز دوباره 
 برخورد با این آسیب، به یک چالش جبران ناپذیر تبدیل نشود؟
بماند که البته در کنار موافقان ورود انتظامی و قضایی به مسئله 
کشف حجاب، معین الدین سعیدی نماینده مجلس دیروز این 
طور گفت: »اگر بناست از ظرفیت های نرم افزاری استفاده کنیم، 
اولویت حوزه های نظامی و انتظامی را در جهت مسائل بسیار مانند 
بزه کاری، دزدی، کیف قاپی و زورگیری و مسمومیت دختران 

دانش آموز بگذاریم نه مسائلی که اخیراً مطرح می شود.«
همچنین مرتضی حسینی نماینده میانه نیز در جلسه علنی 
یک شنبه در تذکری گفت: »کشف حجاب خلاف بیّن شرع و قانون 
است و باعث آزردگی متدینان می شود؛ اما احضار افراد و معرفی 
آن ها به دستگاه قضایی به خاطر این موضوع حکیمانه و عملی 
نیست. هر اقدامی باید مبتنی بر قانون مصوب مجلس شورای 
اسلامی باشد؛ پس در دام جدیدی که دشمن پهن کرده، ورود 
نکنید و توان و نیروی خود را صرف مبارزه با مردان هنجارشکن، 

زورگیر و معتادان متجاهر و امنیت راه ها و جاده ها کنید.«

 امربه معروف مواجهه قضایی را اشتباه راهبردی می داند       
ستاد امربه معروف و نهی از منکر کشور اقدام به تدوین طرحی با 

عنوان طرح جامع عفاف و حجاب کرده است که اگرچه هنوز مسیر 
اجرای آن سازوکار مشخصی ندارد اما حاوی نکات قابل تاملی 
است. این طرح که خبرگزاری فارس آن را 1۲فروردین منتشر 
کرده است، موضوعاتی همچون مواجهه قضایی با مسئله حجاب 
 را خطای راهبردی می داند و در بند دوم مقدمه آورده است:
»گـره زدن مسـئله عفـاف و حجـاب بـه قـوه قضاییـه، اشـتباه 
راهبـردی بـوده و موجـب تعطیلـی آن مـی گـردد، لـذا در چگونگـی 

مواجهـه بـا ایـن مسـئله، قضازدایـی صـورت مـی پذیـرد.«

باعث طرد از دین و نظام نشود       
این طرح در  نحوه اجرای الزامات عفاف و حجاب در جامعه، به این 
باید و نباید تصریح می کند: »در ایـن طـرح تـوازن دوگانـه ای بیـن 
لـزوم رعایـت عفـاف و حجـاب و چگونگـی اجـرا طراحـی شـده اسـت 
کـه اولا: حجـاب بـه عنـوان یـک واجـب شـرعی در جامعـه رعایـت 
شـود، ثانیـا در چگونگـی رعایـت آن، کرامـت انسـانی افـراد حفـظ 

شـده و موجـب طـرد آن هـا از دیـن و نظـام نشـود.«

پلیس نباید مستقیم وارد شود       
ستاد امربه معروف و نهی از منکر در شیوه های اجرایی طرح 
عفاف و حجاب معتقد است: »در نحـوه برخـورد بـا بدحجابـی 
پلیـس نبایـد مسـتقیما ورود کـرده و بـا فـرد بدحجـاب ماننـد 
ارشـاد    بـا گشـت  یـا  و  نمایـد  و سـارقین برخـورد  مجرمیـن 
درصـدد      دسـتگیری آنـان برآیـد تـا حساسـیت و تنش هـای 
مواجهـه  حـذف  بـا  طـرح،  ایـن  در  آیـد.  پیـش  اجتماعـی 

مسـتقیم، تنـش زایـی بـه حداقـل ممکـن تقلیـل مـی یابـد.«

تبدیل جرم به تخلف       
و جالب است که بدانیم، ستاد امربه معروف در طرح خود معتقد 
است، در مسئله عفاف و حجاب تعریف مجرم را به متخلف باید 
تغییر دهیم: »در مسـئله اجـرای قانـون رعایـت حجـاب و پوشـش 
اجتماعـی برپایـه دو اصـل سـرعت و سـهولت و همچنیـن پرهیـز 
از شـدت و خشـونت و برچسـب قضایـی، جـرم بدحجابـی 
بـه تخلـف و بدحجـاب بـه جـای مجـرم، متخلـف تعریـف مـی 
شـود؛ بـا ایـن توضیـح کـه در چگونگـی مواجهـه بـا بدحجابـی 
طبـق قانـون فعلـی مجرم باید توسط پلیــس دســتگیر و پــس 
از تشــکیل پرونــده، جهــت محاکمــه بــه دادســرا و دادگاه 
اعــزام و پــس از صــدور حکــم، مجــازات نقــدی و جریمــه 
شــود. طبــق ایــن قانــون ناکارآمــد وغیرقابــل اجــرا، در 
شــرایط فعلــی، میلیــون هــا نفــر، مجـرم تعریـف شـده اند کـه 
قانـون تکلیـف کـرده اسـت همگـی بایـد دسـتگیر، محاکمـه 
و مجـازات شـوند. امـا در ایـن طـرح، در تخلـف بدحجابـی، 
بـدون دسـتگیری و محاکمـه همـان نتیجـه مجـازات بـه عـلاوه 
تمهیـدات فرهنگـی تحقـق مـی یابـد. لـذا اثربخشـی الزام در 
اجـرای قانـون پوشـش در سـطح اجتمـاع بـه سـرعت اتفـاق مـی 

افتـد و نتایـج آن کاملا مشـهود خواهـد بـود.«

هوشمندانه برخورد کنیم       
به هر روی پلیس در نظر دارد از شنبه ۲۶ فروردین به طور 
جدی به مسئله کشف حجاب ورود کند. این که دوربین ها و 
سامانه های مدنظر چه میزان می توانند در تشخیص هویت 
افراد دقت نظر داشته باشند و این که آیا در همه معابر چنین 
ظرفیتی وجود دارد یا نه، موضوعی است که باید در جای 
خودش بررسی شود؛ اما ما معتقدیم، متولیان امر بیش از 
گذشته باید حواسشان را در نحوه مواجهه با این آسیب جمع 
کنند که مبادا بهانه ای به دست این و آن داده شود. درست 
است که مسئله کشف حجاب ، یک ناهنجاری فرهنگی است 
که آسیب های اجتماعی و اخلاقی را در پی دارد اما واقعیت 
این است که با پدیده ای که به تدریج به وجود آمده، نمی شود 
با برخورد یک باره، سلبی و انتظامی رفتار کرد و نباید از این 
 مهم نیز غافل شد که رهبر انقلاب اخیرا در بیانات خود، 
خانم های ضعیف الحجاب را متعهد به ارزش های دینی 
دانستند. به علاوه این که باید بپذیریم، با چالش هایی از این 
قبیل چنان چه به درستی برخورد نشود، بی شک نتیجه اش 

بازی در زمین بدخواهان خواهد بود.

رسانه های جهان 

نیویورک تایمز: 
ــدان  ــنـ ــمـ ــشـ دانـ
که  را  صداهایی 
گیاهان در پاسخ 
استرس هایی  به 
ــی  ــم آب ــد ک ــن ــان م
ــا بــریــدگــی ایــجــاد می کنند، ثبت  ی
گیاهان  دریافتند  محققان  کردند. 
مورد مطالعه، شکایات خود را به طور 
تصادفی بیان نکردند، بلکه شکایات 
خاصی را مطرح کــردنــد کــه بــا نوع 
استرسی که تحت آن قــرار داشتند 
ــت. انسان ها راه هــای  مطابقت داش
مختلفی برای ابراز نارضایتی دارند؛ 
ما غر می زنیم، غرغر می کنیم،  ناله 
فکر  کسی  ــت  اس ممکن  می کنیم. 
کند برای ابراز شکایت حداقل به یک 
دهان نیاز است؛ اما تحقیقات اخیر 
در قلمرو گیاهان نشان می دهد که 
داشتن دهان ضروری نیست. گیاهان 
تحت تنش، صداهایی تولید می کنند 
که می تــوان آن هــا را در فاصله چند 
متری شنید و نوع صدا با نوع روز بد 
آن ها مطابقت دارد. نتایج این تحقیق 
پنج شنبه گذشته در مجله Cell منتشر 

شد.

آنــاتــولــی: رجــب 
طیب اردوغـــان، 
رئـــیـــس جــمــهــور 
یک  در  تــرکــیــه 
پــســت تــوئــیــتــری 
ــرد که  ــ ــلام ک ــ اعـ
مــاهــواره İMECE به عنوان اولین 
ماهواره رصدی با وضوح بالا، امروز 
سه شنبه به مدار فضا پرتاب خواهد 
شــد. وی تصریح کــرد: ایــن ماهواره 
با منابع داخلی و ملی تولید شده و 
در تلاشیم تا در سایه منابع انسانی 
ــده و ارائـــه فــرصــت هــا و  آمـــوزش دیـ
امکانات لازم در مسابقه فضایی حضور 
داشته باشیم. گفتنی اســت پــروژه 
ساخت مـــاهـــوارهİMECE  از سال 
تحقیقات  موسسه  تــوســط   ۲017
آغاز  توبیتاک  فضایی  فناوری های 

شده و توسعه یافته است.
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